
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа              

от 24 февраля 2014 года № 590               

«Об официальном сайте 

администрации Уссурийского 

городского округа и признании 

утратившим силу постановления 

главы Уссурийского городского 

округа от 29 февраля 2008 года                   

№ 212 «Об официальном сайте 

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          

в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа 

от 29 ноября 2022 года № 766 «О внесении изменений в структуру 

администрации Уссурийского городского округа, утвержденную решением 

Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102», 

Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие 

с действующим законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 24 февраля 2014 года № 590 «Об официальном сайте 

12.01.2023 12

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

администрации Уссурийского городского округа и признании утратившим 

силу постановления главы Уссурийского городского округа от 29 февраля 

2008 года № 212 «Об официальном сайте Уссурийского городского округа» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

а) в Положении об официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа, утвержденном постановлением (далее – Положение): 

в разделе «III. Требования к технологическим, программным                 

и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом»: 

пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Сайт размещен на сервере, находящемся в здании администрации, 

в помещении, защищенном от несанкционированного доступа. Доступ                        

в помещение предоставлен только специалистам управления 

информатизации, связи и муниципальных услуг администрации.»; 

подпункт «а» пункта 18 изложить в следующей редакции: 

«а) текстовая информация - DOC, DOCX, ODT, XLS, XLSX, ODS, PDF, 

RAR, ZIP;»; 

в разделе «IV. Содержание и структура сайта»: 

пункт 28 изложить в следующей редакции: 

«28. Создание и удаление разделов в структуре сайта осуществляется 

администратором сайта – управлением информатизации, связи                              

и муниципальных услуг администрации.»; 

пункт 29 изложить в следующей редакции: 

«29. Предложения для создания и удаления разделов первого и второго 

уровней в структуре сайта направляются на имя заместителя главы 

администрации по цифровизации - начальника управления информатизации, 

связи и муниципальных услуг администрации, за подписью руководителя 

органа администрации с согласованием заместителя главы администрации, 

курирующего данное направление.»; 

пункт 30 изложить в следующей редакции: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

«30. Создание и удаление разделов третьего и последующих уровней                             

в структуре сайта осуществляются по запросам руководителей органов 

администрации на имя заместителя главы администрации по цифровизации - 

начальника управления информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации.»; 

в разделе «VI. Порядок размещения, редактирования информации                     

на сайте»: 

подпункт «б» пункта 31 изложить в следующей редакции: 

«б) в управление информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации - для размещения во всех остальных вкладках.»; 

подпункт «б» пункта 32 изложить в следующей редакции: 

«б) по системе электронного документооборота администрации 

Уссурийского городского округа, либо по электронной почте на адрес: 

pressa@adm-ussiriisk.ru в отдел пресс-службы администрации, либо на адрес: 

it@adm-ussuriisk.ru в управление информатизации, связи и муниципальных 

услуг администрации.»; 

абзац пятый пункта 32 изложить в следующей редакции: 

«Для размещения текстовой информации в разделах Новости, Анонсы, 

Инфоблок, Важная информация, а также в других разделах официального 

сайта, данные предоставлять в форматах DOC, DOCX, ODT.»; 

абзац первый пункта 33 изложить в следующей редакции: 

«33. Муниципальные правовые акты, предназначенные для размещения 

на сайте, после утверждения в автоматическом режиме размещаются 

управлением делами аппарата администрации на сайте администрации.»; 

абзац второй пункта 34 изложить в следующей редакции: 

«Отдел пресс-службы администрации и управление информатизации, 

связи и муниципальных услуг администрации размещают данную 

информацию на сайте администрации в соответствующие разделы в течение 

3-х рабочих дней с момента поступления или другие сроки с учетом 

необходимости.»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

mailto:pressa@adm-ussiriisk.ru
mailto:it@adm-ussuriisk.ru


4 

в разделе «VII. Программно-техническое обеспечение сайта»: 

пункт 35 изложить в следующей редакции» 

«35. Программно-техническое обеспечение сайта осуществляет 

управление информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации.»; 

абзац первый пункта 36 изложить в следующей редакции:  

«36. Управление информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации:»; 

б) в Структуре официального сайта администрации Уссурийского 

городского округа, утвержденной постановлением (далее – Структура): 

строку 5 изложить в следующей редакции: 

5 Муниципальные услуги управление информатизации, связи и 

муниципальных услуг 

администрации Уссурийского 

городского округа 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


